
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-843481 2-31-00, Факс: Г8-84348) 2-20-22. сЫ5Нта@,1:а1аг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «14» декабря 2023 г. № 39-317

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2022 № 29-227

«О бюджете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Завалишиной Н.А. о 
внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.12.2022 №29-227 «О бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 12.12.2022 №29-227 «О бюджете Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (В редакции 
решений от: 20.04.2023 №33-259; 12.07.2023 №35-281; 10.11.2023 №38-304;) (далее- 
Решение), следующие изменения:

1.1. В подпункте два пункта 1 Решения цифры «705 494,50» заменить цифрами 
«710 662,20»;

1.2. В подпункте три пункта 1 Решения цифры «748 675,20» заменить цифрами «761 
245,60»;

1.3. В подпункте четыре пункта 1 Решения цифры «43 180,70» заменить цифрами
«50 583,40»;

1.4. Таблицу 1 приложения № 1 к Решению «Источник финансирования дефицита 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год», 
изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Таблицу 1 приложения № 2 к Решению «Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год» 
изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Таблицу 1 приложения №3 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Таблицу 1 приложения №4 к Решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год» 
изложить в новой редакции (прилагается);



2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных 
остатков денежных средств на 01.01.2023 года Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 7 402,70 тыс. рублей согласно приложению №1.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 1пйр//ргауо.1:а1аг5{ап.ги, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»:
Ийр://поуо5Ие5Мт1п5к.1:а1агз1ап.ги/.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов



Приложение № 1 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 12.12.2022 № 29-277 
(в редакции решений Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан:
От 20.04.2023 № 33-259;
От 12.07.2023 № 35-281;
От 10.11.2023 № 38-304;
От 14.12.2023 № 39-317;)

Таблица 1

Источник финансирования дефицита бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023

(тыс, руб.)
Код показателя Наименование 2023

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
муниципального района 710 662,20

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 710 662,20

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
муниципального района -761 245,60

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района -761 245,60

Всего источников -50 583,40



Приложение № 2 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 12.12.2022 № №29-277 
(в редакции решений Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан:
От 20.04.2023 № 33-259;
От 12.07.2023 № 35-281;
От 10.11.2023 № 38-304;
От 14.12.2023 № 39-317;)

Таблица №1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс, руб.)
Н а и м е н о в а н и е

Код дохода 2023 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 179 955,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 139 079,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 139 079,5
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 18 900,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 18 900,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 8 735,8
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 3 960,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 775,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

1 05 04020 02 0000 110 4 000,3

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 58,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1 852,0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 1 852,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 10 682,0



Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 10 000,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 300,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 382,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 391,0

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 391,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

1 12 01010 01 0000 120 370,0

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 1 12 01040 01 0000 120 18,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

1 12 01070 01 0000 120 3,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 150,0

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 100,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 50,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 107,0

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 1 16 01070 01 0000 140 15,0



административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности
Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования

1 16 01080 01 0000 140 20,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 15,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

1 16 07000 00 0000 140 20,0

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 140 5,00

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 1 16 11000 01 0000 140 32,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 530 706,90
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 523 765,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

202 20000 00 0000 150 289 863,60

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях ее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

202 25304 00 0000 150 3 843,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

202 25576 00 0000 150 4 000,0

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 282 019,90
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 171 696,90

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 30024 00 0000 150 144 837,0



Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 30027 00 0000 150 11 730,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 2 085,9

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

2 02 35120 00 0000 150 4,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций

2 02 35303 00 0000 150 12 264,8

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 775,2

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 62 204,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40014 00 0000 150 27 951,90

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 33 869,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ

2 03 00000 00 0000 000 6 691,90

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

2 04 05099 05 0000 150 250,0

Всего доходов: 710 662,20



Приложение № 3 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 12.12.2022 № №29-277 
(в редакции решений Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан:
От 20.04.2023 № 33-259;
От 12.07.2023 № 35-281;
От 10.11.2023 № 38-304;
От 14.12.2023 № 39-317;)

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

(тыс, руб.)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 96 540,40

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 581,60

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 3 581,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 02 9900002030 100 3 581,60

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 23 294,60

Центральный аппарат 01 03 9900002040 23 231,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 03 9900002040 100 11 600,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 03 9900002040 200 11 459,80

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 172,00



Муниципальная программа улучшения 
условий и охраны труда 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2022- 
2025 годы»

01 03 0630000000 60,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0630100000 60,00

Реализация программных мероприятий 01 03 0630110990 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 03 0630110990 200 60,00

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан"

01 03 24000000000 2,70

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий РТ»

01 03 2410000000 2,70

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий РТ»

01 03 2410100000 2,70

Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в МР, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
правовых актов РТ

01 03 2410125390 2,70

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 03 2410125390 100 2,70

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 28 413,90

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 28 413,90
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования 
на осуществление управленческих 
расходов

01 04 0220825302 434,10

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 0220825302 100 434,10

Центральный аппарат 01 04 9900002040 27 357,80



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 23 763,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 04 9900002040 200 3 550,40

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 44,30
прочие выплаты 01 04 9900010000 179,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 04 9900010000 200 179,90

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики

01 04 9900025240 442,10

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 9900025240 100 442,10

Судебная система 01 05 4,00
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 4,00
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
финансового обеспечения полномочий 
по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 9900051200 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 05 9900051200 200 4,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 10 122,60

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 10 122,60
Центральный аппарат 01 06 9900002040 10 122,60
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 06 9900002040 100 6 666,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 06 9900002040 200 3 414,50

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 41,70
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 40,50



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 9900002010 40,50

Резервные фонды 01 11 232,50
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 232,50
Резервные фонды 01 11 9900007411 232,50
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

01 13 0300000000 1 350,00

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

01 13 0350000000 1 350,00

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

01 13 0350300000 1 350,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

01 13 0350325330 1 350,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 0350325330 100 1 350,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экстремизма 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021- 
2023 годы»

01 13 0630000000 45,00

Основное мероприятие «Профилактика 
терроризма и экстремизма»

01 13 0630100000 45,00

Реализация программных мероприятий 01 13 0630110990 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 0630110990 200 0,00

Подпрограмма " Развитие архивного 
дела в Новошешминском 
муниципальном районе

01 13 08Е0000000 517,20

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

01 13 08Е0100000 517,20

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 08Е0144020 517,20

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 08Е0144020 100 517,20

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 22 983,50
Центральный аппарат 01 13 9900002040 4 368,50



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900002040 100 2359,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900002040 200 1 966,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 42,30
Программа профилактики нарушений 
обязательных требований в области 
муниципального земельного контроля в 
Новошешминском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2022- 
2024 годы

01 13 0630110990 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 0630110990 200 5,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 1 150,70

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1 150,70

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

01 13 9900025151 163,60

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 163,60

Гранты 01 13 9900025191 6 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025191 500 6 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

01 13 9900025260 465,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900025260 100 465,90

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ в области архивного 
дела

01 13 9900025340 32,30



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 4409900 32,30

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

01 13 4409900 500 32,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025340 200 32,30

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,60

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900025350 100 0,60

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 9900029900 13 426,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900029900 100 12740,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900029900 200 685,40

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,10
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 775,20

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9900059300 100 725,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900059300 200 49,90

Прочие выплаты 01 13 9900092350 2 002,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900092350 200 2 002,00

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 141,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900092410 200 141,30

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 141,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900097080 200 141,30



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 2 085,90

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 085,90
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, на реализацию 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 2 085,90

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 085,90
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 3 818,10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 3 231,90

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

03 09 0720000000 3 210,70

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

03 09 0720022670 3 210,70

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

03 09 0720022670 100 3098,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 09 0720022670 200 112,10

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время

03 09 0730122920 21,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 09 0730122920 200 21,20

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 208,50

Содержание пляжной зоны 03 10 9900022670 165,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 10 9900022670 200 165,40

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

03 10 9900025151 43,10



муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня
Межбюджетные трансферты 03 10 9900025151 500 43,10

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 377,70

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
Новошешминском муниципальном 
районе

03 14 0600000000 377,70

Реализация программных мероприятий в 
области профилактики правонарушений

03 14 0610110990 377,70

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

03 14 0610110990 100 377,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 14 0610110990 200 377,70

Национальная экономика 04 30 935,90
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1353,80
Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан "

04 05 1400000000 711,2

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

04 05 1420900000 711,2

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных, а также в области 
обращения с животными

04 05 1420925360 711,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 05 1420925360 200 711,2

Резервный фонд района 04 05 9900007411 173,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

04 05 9900007411 300 173,0



межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

04 05 9900025151 97,6

Межбюджетные трансферты 04 05 9900025151 500 97,6
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных за счет местного 
бюджета

04 05 9900025360 372,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 05 990025360 200 372,0

Транспорт 04 08 4 002,20

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан "

04 08 9900000000 4 002,20

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта

04 08 9900003180 4 002,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 08 9900003180 200 4 002,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23 757,10
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

04 09 9900025141 1 230,70

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025141 500 1 230,70

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

04 09 Д100000000 22 526,40

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда

04 09 Д100003650 22 526,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 09 Д100003650 200 22 526,40

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 1 822,80



мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

04 12 1600173440 822,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 12 1600173440 200 822,80

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 9900079010 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 1 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 19 559,80

Жилищное хозяйство 05 01 1 376,00

Муниципальная программа 
комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры и 
модернизации жилищного фонда 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 - 
2025 гг.

05 01 0400000000 1 376,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 1 376,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 1 376,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00

Коммунальное хозяйство 05 02 415,00
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

05 02 9900025151 415,00

Межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 500 415,00
Благоустройство 05 03 17 768,80

Благоустройство 05 03 1410000000 510,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

05 03 1410563130 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 03 1410563130 200 510,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

05 03 14700000000 4 040,00



Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

05 03 1470415760 4 040,00

Межбюджетные трансферты 05 03 1470415760 500 4 040,00
Самозанятость 05 03 9900025131 27,90
Межбюджетные трансферты 05 03 9900025131 500 27,90
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

05 03 9900025141 12 203,70

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 12 203,70

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

05 03 9900025151 982,10

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 982,10
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 5,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 5,10

Другие вопросы в области окружающей 
среды

06 03 0900000000 449,00

Образование 07 01 0200000000 101 985,40
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования»

07 01 0210000000 101 985,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 12 015,30

Муниципальная Программа "Пожарная 
безопасность на 2022-2026 гг."

07 01 0210330050 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210350050 600 350,00

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

07 01 0210300000 60 452,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210350050 600 60 452,30

Субсидии на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в

07 01 9900080050 0,00



муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержание детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 01 9900080050 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 9900080050 600

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210350050 600 0,00

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

07 01 0210350050 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210350050 600 0,00

Общее образование 07 02 287 676,80
мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях

07 02 0220143624 156,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 156,90

Общеобразовательные учреждения, 
включая школы - детские сады

07 02 0220250050 151 712,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220250050 600 151 712,10

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в 
Новошешминском муниципальном 
районе на 2021-2025 гг.

07 02 0220250050 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220250050 600 400,00



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 116 457,90

в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций"

07 02 0220853031 12 264,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 12 264,80

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниц. образовательных организациях

07 02 022ЕВ51791 383,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 022ЕВ51791 600 383,30

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов и городских округов полномочий 
по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации 
мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 022091.3040 6 406,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220913040 600 6 406,20

Дополнительное образование детей 07 03 22 766,40



Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования»

07 03 0230000000 22 766,40

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

07 03 0230100000 22 766,40

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 183,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 183,80

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 2 466,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 2 466,20

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230152310 4 071,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230152310 600 4 071,30

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230152320 16 045,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230152320 600 16 045,10

Другие вопросы в области образования 07 09 27 158,60

Другие вопросы в области образования 07 09 3000000000 15 185,30

Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет 
средств местных бюджетов

07 09 3810182320 44,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3810182320 600 44,50

Летний отдых детей 07 09 3810152320 59,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3810152320 600 59,80



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 3830143100 880,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143100 600 880,50

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 09 3830143190 8 258,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 8 258,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 8 258,80

Муниципальная программа «Сельская 
молодежь Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021-2024 годы»

07 09 3830143190 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 20,00

Муниципальная целевая программа 
"Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы"

07 09 3830143190 60,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 60,00

Районная программа "Поддержка 
добровольческого движения в 
Новошешминском муниципальном 
районе Республики Татарстан в 2021- 
2024 годы"

07 09 3830143190 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 10,00

Муниципальная Программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021- 
2025 гг."

07 07 3830143190 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 10,00

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в

07 09 3830143190 5,00



Новошешминском муниципальном 
районе
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 5,00

Муниципальная Программа "Пожарная 
безопасность на 2022-2026 гг."

07 09 3830143190 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 10,00

Прочие выплаты 07 09 9900010000 1 233,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

07 09 9900010000 200 1 233,40

Прочие учреждения образования 07 09 0200000000 10 739,90

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ в области образования 
на методическое и информационно
технологическое обеспечение 
учреждений

07 09 0220825301 5 329,50

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

07 09 0220825301 100 5 329,50

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан

07 09 0220921110 134,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220921110 600 134,30

Другие вопросы в области образования 07 09 0230343600 130,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 0230343600 300 130,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан

07 09 0240321110 360,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 0240321110 300 360,00

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведения 
мероприятий в области образования»

07 09 0250000000 4 786,10



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

07 09 0250245200 200 3 999,10

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 10,40
Муниципальная программа 
«Сопровождение студентов, 
поступающих в образовательные 
учреждения высшего образования по 
целевым договорам от Исполнительного 
комитета Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан по профильным 
направлениям «Медицина», 
«Образование», «Сельское хозяйство», 
«Архитектура», «Экономика» и 
«Культура», с целью их трудоустройства 
на территории муниципального 
образования «Новошешминский 
муниципальный район Республики 
Татарстан» на 2023-2028 
годы»

07 09 0250245200 50,00

Реализация программных мероприятий 07 09 0250245200 800 50,00
Культура и кинематография 08 88 088,10
Культура 08 01 88 088,10
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Новошешминском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2024 годы»

08 01 0800000000 88 088,10

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела»

08 01 0810000000 4 793,60

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев»

08 01 0810100000 4 793,60

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 4 793,60

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного обслуживания»

08 01 0830100000 16 104,90

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 16 104,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 16 104,90

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства»

08 01 0840000000 66 251,70

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Новошешминском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2024 годы»

08 01 0840144091 500,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 500,00

Муниципальная Программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021- 
2025 гг."

08 01 0840144091 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 200,00

Муниципальная программа поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новошешминском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2020- 
2024 годы

08 01 0840144091 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 10,00

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК «Безопасный 
город» территории Новошешминского 
муниципального района на 2021-2025 
годы»

08 01 0840144091 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 0,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы»

08 01 0840144091 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 0,00

Муниципальная Программа "Пожарная 
безопасность на 2022-2026 гг."

08 01 0840144091 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 250,00

Гранты 08 01 0870144050 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0870144050 600 200,00

Гос. поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

08 01 087А255194 300,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 087А255194 600 300,00

Прочие выплаты 08 01 9900010000 437,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

08 01 9900010000 200 437,90

Здравоохранение 09 213,80
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 213,80

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года»

09 07 0100000000 213,80

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 213,80

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 213,80

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 213,80

Муниципальная программа 
«Профилактика и борьба с 
заболеванием, вызываемым вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекцией) в Новошешминском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» на 2021-2024 годы"

09 07 0110202110 200 213,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

09 07 0110202110 200 213,80

Социальная политика 10 19 025,00

Пенсионное обеспечение 10 01 480,70
Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000 480,70
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 01 9900049100 480,70

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 9900049100 300 480,70

Социальное обеспечение населения 10 03 409,40
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

10 03 9900025151 409,40

Межбюджетные трансферты 10 03 9900025151 500 409,40



Охрана семьи и детства 10 04 18 134,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0210342000 600 41,00

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"

10 04 0300000000 5 001,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 1 606,10
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных организациях»

10 04 0310200000 1 606,10

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием, обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования

10 04 0310225510 1 606,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 1 606,10

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

10 04 0350000000 3 394,90

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

10 04 0350100000 3 394,90

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 3 394,90

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350113200 300 3 394,90

Создание благоприятных условий для 
устройства детей - сирот

10 04 0350323100 11 730,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи

10 04 0350323110 4 391,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350323110 300 4 391,40

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям,

10 04 0350323120 3 718,40



исполняющим свои обязанности 
возмездно
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350323120 300 3 718,40

Реализация государственных 
полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство)

10 04 0350323130 3 620,20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 0350323130 300 3 620,20

Субсидии на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

10 04 0410114970 1 362,90

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 041011_4970 300 1 362,90

Физическая культура и спорт 11 39 182,10

Физическая культура 11 01 18 672,80
Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 133,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 133,20

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 3720148220 18 199,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 18 199,50

Прочие выплаты 11 01 9900010000 340,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 9900010000 200 340,10

Массовый спорт 11 02 100,00
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

11 02 9900025151 100,00

Межбюджетные трансферты 11 02 9900025151 500 100,00
Спорт высших достижений 11 03 20 409,30

На выплату вознаграждения тренерам за 
высокие результаты

11 03 3720142330 63,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 03 3720142330 600 63,40

Обеспечение деятельности спортивной 
школы

11 03 3720148220 20 345,90



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 03 3720148220 600 20 345,90

Межбюджетные трансферты 14 21 760,30

Дотации бюджетам поселений 14 01 14 054,50
Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 14 054,50
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
является субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900030040 13 974,20

Межбюджетные трансферты 14 01 9900030040 500 13 974,20
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
является субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

14 01 9900080060 80,30

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 80,30
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 7705,8

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 582,5
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 582,5
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

14 03 9900025151 7123,3

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 7123,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 761 245,60



Приложение № 4 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 12.12.2022 № 29-277 
(в редакции решений Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан:
От 20.04.2023 № 33-259;
От 12.07.2023 № 35-281;
От 10.11.2023 № 38-304;
От 14.12.2023 № 39-317;)

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс, руб.)
Наименование Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Палата земельных и 
имущественных отношений 165 5 191,30

Общегосударственные вопросы 165 01 4 368,50
Другие общегосударственные 
расходы 165 01 13 4 368,50

Непрограммные направления 
расходов 165 01 13 9900000000 4 368,50

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040 4 368,50
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

165 01 13 9900002040 100 2 359,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

165 01 13 9900002040 200 1 966,80

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 9900002040 800 42,30
Программа профилактики 
нарушений обязательных 
требований в области 
муниципального земельного 
контроля в Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2022- 
2024 годы

165 01 13 0630110990 5,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

165 01 13 0630110990 200 5,00

Национальная экономика 165 04 822,80
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

165 04 12 1600173440 822,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

165 04 12 1600173440 200 822,80

Финансовая бюджетная палата 300 58 998,60

Общегосударственные вопросы 300 01 15 124,80
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

300 01 06 8 961,20

Непрограммные направления 
расходов 300 01 06 9900000000 8 961,20

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 8 961,20
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

300 01 06 9900002040 100 5 593,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

300 01 06 9900002040 200 3 330,80

Иные бюджетные ассигнования 300 01 06 9900002040 800 36,60

Другие общегосударственные 
расходы

300 01 13 163,60

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 01 13 9900025151 163,60

Межбюджетные трансферты 300 01 13 9900025151 500 163,60

Гранты 300 01 13 9900025191 6 000,00
Межбюджетные трансферты 300 01 13 9900025191 500 6 000,00



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 300 02 03 2 085,90

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций 
бюджетам поселений, 
входящих в состав 
муниципального района, на 
реализацию полномочий по 
осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют 
военные комиссариаты

300 02 03 9900051180 2 085,90

Межбюджетные трансферты 300 02 03 9900051180 500 2 085,90

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

300 03 43,10

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

300 03 10 43,10

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 03 10 9900025151 43,10

Межбюджетные трансферты 300 03 10 9900025151 500 43,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 04 1 328,30
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 04 05 9900025151 97,60

Межбюджетные трансферты 300 04 05 9900025151 500 97,60
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений с привлечением 
средств самообложения 
граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан

300 04 09 9900025141 1 230,70



Межбюджетные трансферты 300 04 09 9900025141 500 1 230,70
Жилищно-коммунальное
хозяйство

300 05 18 178,70

Благоустройство 300 05 03 4 965,00
Коммунальное хозяйство 300 05 02 9900025151 415,00

Межбюджетные трансферты 300 05 02 9900025151 500 415,00
проведение мероприятий по 
уничтожению особо опасных 
сорняков

300 05 03 1410563130 510,00

Межбюджетные трансферты 300 05 03 1410563130 500 510,00
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий

300 05 03 1470415760 4 000,00

Межбюджетные трансферты 300 05 03 147041.5760 500 4 000,00
Расходы местных бюджетов 
(1%) на реализацию 
мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

300 05 03 147041-5761 40,00

Межбюджетные трансферты 300 05 03 147041-5761 500 40,00

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений с привлечением 
средств самообложения 
граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан

300 05 03 9900025131 27,90

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025131 500 27,90

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений с привлечением 
средств самообложения 
граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан

300 05 03 9900025141 12 203,70

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025141 500 12 203,70
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 05 03 9900025151 982,10

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025151 500 982,10
Социальная политика 300 10 377,50

Социальное обеспечение 
населения 300 10 03 377,50



межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 10 03 9900025151 377,50

Межбюджетные трансферты 300 10 03 9900025151 500 377,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

300 11 100,00

межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 11 02 9900025151 100,00

Межбюджетные трансферты 300 11 02 9900025151 500 100,00
Межбюджетные трансферты 300 14 21 760,30
Дотации н выравнивание 
бюджетной обеспеченности

300 14 01 14 054,50

Непрограммные направления 
расходов

300 14 01 9900000000 14 054,50

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

300 14 01 9900050040 13 974,20

Межбюджетные трансферты 300 14 01 9900050040 500 13 974,20

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки

300 14 01 9900080060 80,30



поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

Межбюджетные трансферты 300 14 01 9900080060 500 80,30
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

300 14 03 582,50

Отрицательные трансферты 300 14 03 9900020860 582,50
Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900020860 500 582,50
межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

300 14 03 9900025151 7 123,30

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025151 500 7 123,30

Счетная палата 301 1 161,50

Общегосударственные вопросы 301 01 1 161,50

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

301 01 06 1 161,50

Непрограммные направления 
расходов 301 01 06 9900000000 1 161,50

Центральный аппарат 301 01 06 9900002040 1 161,50
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

301 01 06 9900002040 100 1 072,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

301 01 06 9900002040 200 83,70

Иные бюджетные ассигнования 301 01 06 9900002040 800 5,10
Исполком муниципального 
района 311 668 329,30

Общегосударственные вопросы 311 01 48 320,80



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций власти

311 01 04 28 413,90

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области образования на 
осуществление управленческих 
расходов

311 01 04 0220825302 434,10

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 0220825302 100 434,10

Непрограммные направления 
расходов 311 01 04 9900000000 27 979,80

Центральный аппарат 311 01 04 9900002040 27 357,80
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 9900002040 100 23 763,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 04 9900002040 200 3 550,40

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 9900002040 800 44,30

Прочие расходы 311 01 04 9900010000 179,90
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 04 9900010000 200 179,90



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области государственной 
молодежной политики

311 01 04 9900025240 442,10

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 04 9900025240 100 442,10

Судебная система 311 01 05 4,00

Непрограммные направления 
расходов

311 01 05 9900000000 4,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
финансового обеспечения 
полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

311 01 05 9900051200 4,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 05 9900051200 200 4,00

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 311 01 07 40,50

Иные выплаты текущего 
характера организациям 311 01 07 9900002010 40,50

Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 9900002010 800 40,50

Резервные фонды 311 01 11 232,50
Непрограммные направления 
расходов 311 01 11 9900000000 232,50

Резервный фонд местных 
администраций 311 01 11 9900007411 232,50

Резервные средства 311 01 11 9900007411 800 232,50



Другие общегосударственные 
расходы 311 01 13 19 629,90

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан»

311 01 13 0300000000 1 350,00

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

311 01 13 0350000000 1 350,00

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью»

311 01 13 0350300000 1 350,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

311 01 13 0350325330 1 350,00

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 0350325330 100 1 350,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 - 
2023 годы»

311 01 13 0630000000 45,00

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма»

311 01 13 0630100000 45,00

Реализация программных 
мероприятий 311 01 13 0630110990 45,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 01 13 0630110990 200 45,00

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в 
Новошешминском 
муниципальном районе

311 01 13 08Е0000000 517,20

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 311 01 13 08Е0100000 517,20



политики в области архивного 
дела»
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов

311 01 13 08Е0144020 517,20

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 08Е0144020 100 517,20

Непрограммные направления 
расходов 311 01 13 9900000000 17 762,70

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

311 01 13 9900002950 462,00

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900002950 800 462,00
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

311 01 13 9900025260 465,90

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 9900025260 100 465,90

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий

311 01 13 9900025270 457,40



РТ по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 9900025270 100 457,40

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области архивного дела

311 01 13 9900025340 32,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900025340 200 32,30

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

311 01 13 9900025350 0,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900025350 200 0,60

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 311 01 13 9900029900 13 426,00

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

311 01 13 9900029900 100 12 740,50



государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900029900 200 685,40

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 990002900 800 0,10
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

311 01 13 9900059300 775,20

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 9900059300 100 725,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900059300 200 49,90

Прочие выплаты 311 01 13 9900092350 2 002,00
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 01 13 9900092350 100 20,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900092350 200 1 591,10

Иные выплаты текущего 
характера организациям 311 01 13 9900092350 300 325,80

Иные бюджетные ассигнования
311 01 13 9900092350 800 65,10

Диспансеризация 
муниципальных служащих

311 01 13 9900097080 141,30



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 01 13 9900097080 200 141,30

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

311 03 3 774,90

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

311 03 09 3 231,80

Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 
управления в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

311 03 09 0720100000 3 210,60

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 
ситуациях

311 03 09 0700022670 3 210,60

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

311 03 09 0700022670 100 3098,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 03 09 0700022670 200 112,00

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время

311 03 09 0730122920 21,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 03 09 0730122920 200 21,20

Содержание пляжной зоны 311 03 10 9900022670 165,40
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 03 10 9900022670 200 155,40

Иные бюджетные ассигнования 311 03 10 9900022670 800 10,00



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

311 03 14 377,70

Муниципальная программа 
«Профилактика
правонарушений в 
Новошешминском 
муниципальном районе

311 03 14 0600000000 377,70

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и 
преступлений"

311 03 14 0610000000 377,70

Реализация программных 
мероприятий в области 
профилактики правонарушений

311 03 14 0610110990 377,70

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

311 03 14 0610110990 100 377,70

Национальная экономика 311 04 28 784,80
Сельское хозяйство и 
рыболовство 311 04 05 1 256,20

Мероприятия в части 
осуществления
государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан "

311 04 05 1400000000 711,20

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 
животных, и защита населения 
от болезней общих для 
человека и животных»

311 04 05 1420900000 711,20

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека

311 04 05 1420925360 711,20



и животных, а также в области 
обращения с животными
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 04 05 1420925360 200 711,20

Резервный фонд района 311 04 05 9900007411 173,00
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 04 05 9900007411 300 173,00

Сельское хозяйство и 
рыболовство 311 04 05 9900025360 372,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 04 05 9900025360 200 372,00

Транспорт 311 04 08 4 002,20
Мероприятия в части 
осуществления
государственной программы 
"Развитие транспортной 
системы Республики Татарстан
п

311 04 08 9900000000 4 002,20

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта

311 04 08 9900003180 4 002,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд

311 04 08 9900003180 200 4 002,20

Дорожное хозяйство 311 04 09 22 526,40
Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

311 04 09 Д100000000 22 526,40

Строительство,реконструкция и 
ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда

311 04 09 Д100003650 22 526,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 04 09 Д100003650 200 22 526,40

Другие вопросы в области 
национальной экономики 311 04 12 9900079010 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 311 04 12 9900079010 800 1 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 311 05 1 381,10

Жилищное хозяйство 311 05 01 1376,0
Муниципальная программа 
комплексного развития системы 311 05 01 0400000000 1376,0



коммунальной инфраструктуры 
и модернизации жилищного 
фонда Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021- 
2025 гг.
Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

311 05 01 0450100000 1376,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

311 05 01 0450196010 1376,0

Иные бюджетные ассигнования 311 05 01 0450196010 600 1376,0
Благоустройство 311 05 03 5,10
П р о чи е  м ероприят ия  по  
б л аго уст ро й ст в у

311 05 03 9900078050 5 ,Ю

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 05 03 9900078050 200 5,10

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 311 06 449,00

Охрана окружающей среды 311 06 03 449,00
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 311 06 03 0900000000 449,00

Охрана окружающей среды 311 06 03 0910174460 449,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 06 03 0910174460 200 449,00

Образование 311 07 439 587,20
Дошкольное образование 311 07 01 101 985,40
Образование 311 07 01 0200000000 101 985,40
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 311 07 01 0210000000 101 985,40

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях»

311 07 01 0210100000 29 517,80

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на

311 07 01 0210125370 29 517,80



обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих программы 
дошкольного образования
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210125370 600 29 517,80

Детские дошкольные 
учреждения 311 07 01 0210342000 12 015,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210342000 600 12 015,30

Детские дошкольные 
учреждения 311 07 01 0210330050 60 452,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210330050 600 60 452,30

Муниципальная Программа 
"Пожарная безопасность на 
2022-2026 гг."

311 07 01 0210330050 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210350050 600 350,00

Муниципальная Программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021- 
2025 гг."

311 07 01 0210330050 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 01 0210350050 600 250,00

Общее образование 311 07 02 287 676,80
Подпрограмма «Развитие 
общего образования»

311 07 02 0220000000 287 676,80



мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
общеобразовательных 
организациях

311 07 02 0220143624 156,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220143624 600 156,90

Основное мероприятие 
«Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных 
организациях»

311 07 02 0220200000 163 701,90

Развитие
общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады

311 07 02 0220242100 11 989,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220242100 600 11 989,80

Общеобразовательные 
учреждения, включая школы - 
детские сады

311 07 02 0220250050 151 712,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220250050 600 151 712,10

Муниципальная Программа 
"Пожарная безопасность на 
2022-2026 гг."

311 07 02 0220250050 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220250050 600 200,00

Муниципальная программа 
«Профилактика наркотизации 
населения в Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021- 
2025 годы»

311 07 02 0220250050 25,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220250050 600 25,00



Муниципальная Программа по 
энергосбережению и 
повышению
энергоэффективности в 
Новошешминском 
муниципальном районе на 2021- 
2025 гг.

311 07 02 0220230050 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220230050 600 400,00

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

311 07 02 0220800000 116 841,20

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

311 07 02 0220825280 104 193,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220825280 600 104 193,10

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 311 07 02 0220853031 12 264,80



городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220853031 600 12 264,80

Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера 
сектора государственного 
управления

311 07 02 022ЕВ51791 383,30

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы

311 07 02 022ЕВ51791 600 383,30

Основное мероприятие 
"Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования"

311 07 02 0220900000 6 976,80

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся начального 
общего образования

311 07 02 0220923040 570,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220923040 600 570,60

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 311 07 02 0220913040 6 406,20



выполнении органами местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов полномочий 
по вопросам местного значения 
в сфере образования в части 
реализации мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 02 0220913040 600 6 406,20

Дополнительное образование 
детей 311 07 03 22 766,40

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 311 07 03 0230000000 22 766,40

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 311 07 03 0230100000 22 766,40

Дополнительное образование 
детей 311 07 03 0230142310 183,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142310 600 183,80

Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления 311 07 03 0230142320 2 466,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 07 03 0230142320 200 112,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230142320 600 2 354,20

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы

311 07 03 0230152310 4 071,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 311 07 03 0230152310 600 4 071,30



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организации дополнительного 
образования художественно
эстетического направления, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы

311 07 03 0230152320 16 045,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 03 0230152320 600 16 045,10

Другие вопросы в области 
образования 311 07 09 27 158,60

Другие вопросы в области 
образования 311 07 09 0220825301 5 329,50

Субвенция по методическому и 
информационному 
техническому обеспечению 
образовательных учреждений

311 07 09 0220825301 100 5 273,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 07 09 0220825301 200 56,50

Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера 
сектора государственного 
управления

311 07 09 0220921110 134,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 0220921110 600 134,30

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 311 07 09 0230343600 130,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 311 07 09 0230343600 300 130,00

Другие вопросы в области 
образования 311 07 09 0240321110 360,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

311 07 09 0240321110 300 360,00

Другие вопросы в области 
образования 311 07 09 0250245200 4 786,10



Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

311 07 09 0250245200 100 776,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 07 09 0250245200 200 3 999,10

Иные бюджетные ассигнования 311 07 09 0250245200 800 10,40
Летний отдых детей 311 07 09 3810121320 5 941,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3810122320 600 5 941,70

Другие вопросы в области 
образования 311 07 09 3810182320 44,50

Мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств местных 
бюджетов

311 07 09 3810182320 600 44,50

Молодежная политика 311 07 09 3810152320 59,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3810132320 600 59,80

Молодежная политика 311 07 09 3830143100 880,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143100 600 880,50

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

311 07 09 3830143190 8 258,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 8 258,80

Прочие расходы 311 07 09 9900010000 1 233,40
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

311 07 09 9900010000 200 1 233,40



Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021- 
2024 годы»

311 07 09 3830143190 20,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 20,00

Муниципальная целевая 
программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021- 
2025 годы"

311 07 09 3830143190 60,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 60,00

Районная программа 
"Поддержка добровольческого 
движения в Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан в 2021- 
2024 годы"

311 07 09 3830143190 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 10,00

Муниципальная программа 
«Профилактика
правонарушений в 
Новошешминском 
муниципальном районе

311 07 09 3830143190 5,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 5,00

Муниципальная Программа 
"Пожарная безопасность на 
2022-2026 гг."

311 07 09 3830143190 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 07 09 3830143190 600 10,00



Муниципальная программа 
«Сопровождение студентов, 
поступающих в 
образовательные учреждения 
высшего образования по 
целевым договорам от 
Исполнительного комитета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан по 
профильным направлениям 
«Медицина», «Образование», 
«Сельское хозяйство», 
«Архитектура», «Экономика» и 
«Культура», с целью их 
трудоустройства на территории 
муниципального образования 
«Новошешминский 
муниципальный район 
Республики Татарстан» 
на 2023-2028 годы»

311 07 09 0250245200 50,00

Реализация программных 
мероприятий 311 07 09 0250245200 800 50,00

Культура, кинематография 311 08 88 088,10
Культура 311 08 01 88 088,10
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021- 
2024 годы»

311 08 01 0800000000 88 088,10

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела» 311 08 01 0810000000 4 793,60

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 
музеев»

311 08 01 0810100000 4 793,60

Обеспечение деятельности 
музеев 311 08 01 0810144090 4 793,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0810144090 600 4 793,60

Муниципальная Программа 
"Пожарная безопасность на 
2022-2026 гг."

311 08 01 0810144090 5,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 311 08 01 0810144090 600 5,00



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела»

311 08 01 0830000000 16 104,90

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

311 08 01 0830100000 16 104,90

Обеспечение деятельности 
библиотек

311 08 01 0830144090 16 104,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0830144090 600 16 104,90

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных 
организаций и 
исполнительского искусства»

311 08 01 0840000000 66 251,70

Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства»

311 08 01 0840100000 66 251,70

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

311 08 01 0840144091 66 251,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 66 251,70

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021- 
2024 годы»

311 08 01 0840144091 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 500,00

Муниципальная Программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2021- 
2025 гг."

311 08 01 0840144091 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 311 08 01 0840144091 600 200,00



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа 
поддержки социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2020- 
2024 годы

311 08 01 0840144091 10,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 10,00

Муниципальная Программа 
"Пожарная безопасность на 
2022-2026 гг."

311 08 01 0840144091 250,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0840144091 600 250,00

Гранты 311 08 01 0870144050 200,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 0870144050 600 200,00

Гос. поддержка лучших 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

311 08 01 087А255194 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 08 01 087А255194 600 300,00

Прочие расходы 311 08 01 9900010000 437,90
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 08 01 9900010000 200 437,90

Здравоохранение 311 09 213,80

Санитарно-
эпидемиологическое
благополучие

311 09 07 213,80

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий

311 09 07 0110202110 213,80



Муниципальная программа 
«Профилактика и борьба с 
заболеванием, вызываемым 
вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ- инфекцией) в 
Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан» на 
2021-2024 годы"

311 09 07 0110202110 200 213,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 09 07 0110202110 200 213,80

Социальная политика 311 10 18 647,50
Пенсионное обеспечение 311 10 01 480,70
Непрограммные направления 
расходов 311 10 01 9900000000 480,70

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

311 10 01 9900049100 480,70

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 01 9900049100 300 480,70

Социальное обеспечение 
населения

311 10 03 31,90

Непрограммные направления 
расходов 311 10 03 0310105410 31,90

Мероприятия в области 
социальной политики 311 10 03 0310105410 300 31,90

Охрана семьи и детства 311 10 04 18 134,90
Детские дошкольные 
учреждения 311 10 04 0210342000 41,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 10 04 0210342000 600 41,00

Мероприятия в части 
осуществления
государственной программы 
"Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан"

311 10 04 0300000000 16 731,00

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» 311 10 04 0310000000 1 606,10

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в 
образовательных 
организациях»

311 10 04 0310200000 1 606,10



Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием, 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования

311 10 04 0310225510 1 606,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 10 04 0310225510 600 1 606,10

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

311 10 04 03500000000 3 394,90

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

311 10 04 0350100000 3 394,90

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования

311 10 04 0350113200 3 394,90

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 04 0350113200 300 3 394,90

Создание благоприятных 
условий для устройства детей - 
сирот

311 10 04 0350323100 11 730,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные семьи

311 10 04 0350323110 4 391,40

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 04 0350323110 300 4 391,40

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно

311 10 04 0350323120 3 718,40

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

311 10 04 0350323120 300 3 718,40



Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство)

311 10 04 0350323130 3 620,20

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 04 0350323130 300 3 620,20

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

311 10 04 0410114970 1 362,90

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 311 10 04 0410114970 300 1 362,90

Физическая культура и спорт 311 11 39 082,10
Физическая культура 311 11 01 18 672,80
Развитие детско-юношеского 
спорта 311 11 01 3720143650 133,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 11 01 3720143650 600 133,20

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

311 11 01 3720148220 18 199,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 11 01 3720148220 600 18 199,50

Прочие выплаты 311 11 01 9900010000 340,10
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

311 11 01 9900010000 200 340,10

Спорт высших достижений 20 409,30
На выплату вознаграждения 
тренерам за высокие 
результаты

311 11 03 3720142330 63,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

311 11 03 3720142330 600 63,40

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

311 11 01 3720148220 20 345,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 311 11 01 3720148220 600 20 345,90



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Совет района 331 27 564,90
Общегосударственные вопросы 331 01 27 564,90
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

331 01 02 3 581,60

Непрограммные направления 
расходов

331 01 02 9900000000 3 581,60

Глава муниципального 
образования

331 01 02 9900002030 3 581,60

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

331 01 02 9900002030 100 3 581,60

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

331 01 03 23 294,60

Реализация программных 
мероприятий 331 01 03 0630110990 60,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

331 01 03 0630110990 200 60,00

Мероприятия в части 
осуществления
государственной программы 
"Развитие юстиции в 
Республике Татарстан "

331 01 03 2400000000 2,70

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий РТ»

331 01 03 2410000000 2,70

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий РТ»

331 01 03 2410100000 2,70

Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в МР, необходимой 
для ведения регистра 
муниципальных правовых актов 
РТ

331 01 03 2410125390 2,70



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

331 01 03 2410125390 100 2,70

Непрограммные направления 
расходов 331 01 03 9900000000 23 231,90

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040 23 231,90
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

331 01 03 9900002040 100 11 600,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

331 01 03 9900002040 200 11 459,80

Иные бюджетные ассигнования 331 01 13 9900002040 800 172,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

331 01 13 9900002950 688,70

Иные бюджетные ассигнования 331 01 13 9900002950 800 688,70
ВСЕГО РАСХОДОВ 761 245,60



Приложение №1 к решению Совета 
Новошешм и некого муниципального 
района Республики Татарстан 
от 14 декабря 2023г № 39-317

Распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных остатков 
денежных средств на 01.01.2023 года Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

тыс, руб.
Наименование Сумма Примечание

Совет Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан

2339,0
1000,00 Заработная плата с начислением

1035,0 Ремонт здания
304,0 Текущие расходы

Исполнительный комитет 
Новошешминского 

муниципального района 
Республики Татарстан

3611,3
3114,7 Заработная плата с начислением
265,0 Ремонт служебного автотранспорта
231,6 Оплата внештатным сотрудникам

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан

100,0 Текущие расходы

Палата имущественных и 
земельных отношений 

Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан

449,4

Текущие расходы

МБУ ЦОКиБУ 210,0 Заработная плата с начислением
МБУ ДО ДЮСШ 278,0 Текущие расходы

Межбюджетные трансферты 
сельским поселениям 415,0 На коммунальное хозяйство

ИТОГО 7402,7


